

## Protokół nr 1/24

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 22 maja 2024 r.**

**w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.09 Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie **Ziemowit Małag**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.

### **PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Prowadzący obrady **Ziemowit Małag** zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie.

Radna **Anna Kędziora** zgłosiła kandydaturę radnej Jolanty Szymczak na Przewodniczącą Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, przedstawiając przy tym jej uzasadnienie.

Radna **Jolanta Szymczak** wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącą Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

W związku z tym, że nie zostały zgłoszone inne propozycje, prowadzący obrady **Ziemowit Małag** poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Jolanty Szymczak na Przewodniczącą Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

W jego wyniku, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wybrała radną Jolantę Szymczak na przewodniczącą wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Prowadzący obrad **Ziemowit Małag** złożył gratulacje radnej Jolancie Szymczak, a następnie przekazał jej prowadzenie obrad.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** podziękowała za wybór jej osoby i zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

Radna **Wiesława Mania** zgłosiła kandydaturę radnego Adama Monikowskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, przedstawiając przy tym jej uzasadnienie.

Radny **Adam Monikowski** wyraził zgodę na kandydowanie na tę funkcję.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wybrała radnego Adama Monikowskiego na zastępcę przewodniczącej wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Następnie radny **Adam Monikowski** podziękował za wybór jego osoby.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** odnosząc się do tematu „Opiniowanie projektów uchwał” wskazała, że Burmistrz Gminy Mosina nie przedłożył uchwał będących w zakresie zainteresowania Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. Następnie przechodząc do tematu „Sprawozdania z realizacji Programów Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i finansowanie sportu” wskazała, że członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji otrzymali stosowne materiały w zakresie tego tematu, informując

przy tym, że przygotowana została również w tym zakresie stosowna prezentacja. Wyżej wymienione dokumenty znajdują się w materiałach komisji.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk-Pięta** przy pomocy prezentacji, przedstawiła informacje z realizacji Uchwały nr LXXVI/626/22 Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia Roczego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku. W trakcie swojego wystąpienia wskazała, że w 2023 roku otwarte konkursy ofert oraz tzw. małe granty były realizowane w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Następnie poinformowała, iż w 2023 roku ogłoszono trzy konkursy ofert, pierwszy na realizację zadań na terenie gminy Mosina w zakresie: pomocy społecznej; podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i obywatelskiej oraz kultury i sztuki; nauki, edukacji, oświaty i wychowania dzieci i młodzieży; wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, ekologii i ochrony zwierząt i ochrony dziedzictwa przyrodniczego; bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa. Jednocześnie między innymi zwróciła uwagę, iż od trzech lat otwarte konkursy ofert realizowane są za pośrednictwem platformy Witkac, podkreślając przy tym, że cała obsługa konkursu oraz kwestie sprawozdawcze odbywają się przy pomocy tej platformy. Następnie między innymi wskazała, iż do Urzędu Miejskiego w Mosinie wpłynęły łącznie 42 oferty. Dodatkowo 2 oferty wpłynęły po terminie za pośrednictwem ePUAP oraz poczty e-mail i podlegały odrzuceniu ze względów formalnych. Kolejno wskazała, że po ocenie formalnej do oceny merytorycznej zostało skierowanych 40 ofert, jednocześnie wskazała na procedury związane z rozstrzygnięciem konkursu. Następnie poinformowała, że w wyniku rozstrzygnięcia tego konkursu podpisano 32 umowy na realizację 32 zadań publicznych na kwotę 131.000,00 zł. Jednocześnie między innymi wskazała na przyczynę braku dofinansowania 8 z wnioskowanych zadań. Ponadto poinformowała, że w ciągu roku jedna z organizacji zrezygnowała z realizacji zadania z przyczyn organizacyjnych, dokonując całkowitego zwrotu dotacji. Następnie wskazała, iż organizacje realizowały zadania całoroczne i krótkoterminowe związane między innymi z tematyką kulturalną, rekreacyjno-sportową, edukacyjną, ekologiczną, pomocą społeczną i bezpieczeństwem. Dodatkowo zwróciła uwagę, że organizacje angażowały swój wkład własny w realizację zadań, zarówno osobowy w postaci pracy wolontariuszy jak i finansowy. Następnie między innymi przedstawiła informacje na temat ilości zadań oraz sposobu i kwoty ich realizacji, wykonanych w ramach pięciu obszarów. Jednocześnie wskazała, w jakim obszarze i dla jakiego zadania nastąpił całkowity zwrot dotacji, wyjaśniając przy tym przyczynę tego zwrotu. Kolejno poinformowała, że w 2023 roku ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań na terenie gminy Mosina w 2023 r. z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży. Jednocześnie między innymi wskazała, że aktualnie trwa nabór na tegoroczną edycję otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży, zachęcając przy tym członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji do promowania tej informacji i zachęcania do udziału w konkursie.

Następnie między innymi wskazała, że podpisano 14 umów na realizację zadań publicznych z zakresu wychowania dzieci i młodzieży. Dodatkowo poinformowała, że kwota środków przeznaczonych na realizację tych zadań w 2023 roku wyniosła w otwartym konkursie ofert 52.000,00 zł. Kolejno między innymi przedstawiła informacje na temat sposobu i kwoty realizacji poszczególnych zadań. Ponadto między innymi poinformowała, że w oparciu o art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w trybie tzw. „małego grantu” podpisano 5 umów z 4 organizacjami pozarządowymi łącznie na kwotę 13.000 zł. Cztery zadania obejmowały zakres kultury fizycznej i turystyki, jedno kultury. Dodatkowo między innymi przedstawiła informacje na temat przykładowych zadań realizowanych w ramach wyżej wskazanych umów. Następnie poinformowała, iż w 2023 roku ogłoszono jeden otwarty konkurs projektów na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i turystyki na terenie gminy Mosina w 2023 roku. Następnie między innymi wskazała, iż do Urzędu Miejskiego w Mosinie wpłynęły łącznie 43 oferty. Dodatkowo 2 oferty wpłynęły po terminie za pośrednictwem ePUAP oraz poczty e-mail i podlegały odrzuceniu ze względów formalnych. Kolejno wskazała, że po ocenie formalnej do oceny merytorycznej zostało skierowanych 38, a w rezultacie podpisano 31 umów na realizację 31 zadań publicznych na kwotę 394.000,00 zł. Ponadto poinformowała, że jedna z organizacji zrezygnowała z realizacji zadania z przyczyn organizacyjnych, dokonując całkowitego zwrotu dotacji. Dodatkowo między innymi zwróciła uwagę, iż organizacje sportowe we wnioskach składanych na realizację zadań skupiły się przede wszystkim na dyscyplinach sportowych takich jak: piłka nożna, sporty walki, bieganie, piłka siatkowa i piłka ręczna, a także na zadaniach obejmujących taniec oraz aerobik. Ponadto między innymi wskazała, że były to zarówno zadania krótkoterminowe, jak i projekty cykliczne, podkreślając przy tym, że organizacja tych zadań związana była z zaangażowaniem dużego zasobu osobowego i środków własnych poszczególnych organizacji. Dodatkowo między innymi przedstawiła informacje na temat przykładowych zadań realizowanych w ramach wyżej wskazanych umów. Jednocześnie wskazała na zakres współpracy Referatu Promocji i Kultury z organizacjami pozarządowymi.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** dokonała podsumowania w zakresie przedstawionych informacji. Jednocześnie poinformowała o sposobie prowadzenia posiedzeń Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- działania Gminy Mosina w zakresie ewaluacji oraz porównania programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego z kolejnych lat;
- możliwości i planów w zakresie przyjęcia w Gminie Mosina wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz korzyści z tym związanych;
- realizacji przez Gminę Mosina otwartych konkursów ofert oraz dalszych procedur z tym związanych za pośrednictwem platformy Witkac;

- zmian jakie nastąpiły w Gminie Mosina w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na przestrzeni lat, w tym zmian w zakresie przepisów prawa oraz wprowadzenia platformy Witkac;
- propozycji oraz możliwości powierzenia wykonywania niektórych zadań własnych gminy;
- wysokości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Mosina i przeznaczonych na zadania w ramach realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023 oraz ewaluacji wysokości tej kwoty na przestrzeni lat;
- działań Gminy Mosina w zakresie kontroli zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego oraz procedur w zakresie otwartych konkursów ofert;
- potrzeby prowadzenia analiz w zakresie zapotrzebowania na realizację poszczególnych zadań w ramach otwartych konkursów ofert oraz potrzeby analizy sposobu rozdysponowania środków z budżetu Gminy Mosina na realizację tych zadań;
- wysokości procentowej przyznawanych dotacji oraz wkładu własnego organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego;
- korzyści dla Gminy Mosina wynikających z realizacji poszczególnych zadań przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

W trakcie dyskusji między innymi radny **Łukasz Grzybak** z uwagi na swoje dotychczasowe doświadczenie zawodowe związane z omawianym tematem, wyraził gotowość do współpracy i wsparcia w realizacji obecnego i przy tworzeniu nowych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

W dyskusji udział wzięli: radny **Łukasz Grzybak**, Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk–Pięta**, radny **Ziemowit Małąg**, prowadząca posiedzenie **Jolanta Szymczak**, radny **Marcin Paetz** oraz radna **Wiesława Mania**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk–Pięta**. Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** odnosząc się do tematu „Analiza wykonania budżetu za rok 2023”, zwróciła się z prośbą do Kierownika Referatu Promocji i Kultury **Karoliny Adamczyk–Pięty** o przedstawienie informacji w przedmiotowym zakresie w odniesieniu do Referatu Promocji i Kultury.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk–Pięta** wskazała, że szczegółowe informacje dotyczące wykonania budżetu w ramach zadań realizowanych przez Referat Promocji i Kultury zostały zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2023. Jednocześnie między innymi zwróciła uwagę na korzyści płynące z umiejętności poszczególnych pracowników Referatu Promocji i Kultury. Następnie odniosła się

do obszarów, jakimi zajmuje się Referat Promocji i Kultury w odniesieniu do budżetu Gminy Mosina.

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- realizacji założeń Referatu Promocji i Kultury oraz trudności z jakimi w 2023 roku zmagał się Referat Promocji i Kultury;
- zarządzenia odnoszącego się do dystrybucji gadżetów promujących Gminę Mosina;
- potrzeb w zakresie promocji zarówno zewnętrznej, jak i wewnętrznej Gminy Mosina.

W dyskusji udział wzięli: radna **Wiesława Mania**, Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk–Pięta**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, radny **Ziemowit Małąg**, radny **Łukasz Grzybak** oraz radny **Adam Monikowski**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk–Pięta** oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**.

Następnie prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** odnosząc się do wykonania budżetu za rok 2023 w działach dotyczących Referatu Oświaty i Sportu, między innymi przedstawiła informacje na temat wysokości dochodów bieżących zaplanowanych oraz zrealizowanych w roku 2023 w Dziale 801 Oświata i Wychowanie, wskazując przy tym na stopień procentowy realizacji dochodów bieżących w tym dziale. Jednocześnie między innymi przedstawiła informacje na temat zakresu środków zaplanowanych oraz zrealizowanych w poszczególnych rozdziałach Działu Oświata i Wychowanie. Następnie między innymi odniosła się do procedur w zakresie opiniowania wykonania budżetu przez poszczególne komisje stałe Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję dotyczącą wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2023 w działach obejmujących oświatę, sprawy społeczne i promocję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- zakresu sprawozdania z wykonania budżetu w odniesieniu do dochodów i wydatków Działu 801 Oświata i Wychowanie;
- sprawozdania oświatowego i informacji w nim zawartych;
- poziomu wykonania budżetu w zakresie oświaty;
- skutków podwyżek w oświacie na budżet Gminy Mosina roku bieżącego, w tym wysokości subwencji oświatowej, kosztów jakie poniesie Gmina Mosina w tym zakresie, wzrostu wysokości dotacji przedszkolnej oraz wzrostu dotacji dla dzieci, które mają specjalną organizację nauki;
- tegorocznej rekrutacji do placówek przedszkolnych;
- planów w zakresie tworzenia nowych placówek przedszkolnych na terenie gminy Mosina nieprowadzonych przez Gminę Mosina;
- oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;
- tegorocznej rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych;
- naboru do szkół dzieci z Ukrainy;

- przepisów w zakresie rekrutacji i przyjmowania do szkół prowadzonych przez Gminę Mosina, dzieci zamieszkujących w gminach ościennych oraz przyjmowania do szkół w gminach ościennych dzieci z terenu gminy Mosina;
- rekrutacji uzupełniającej do klasy pierwszej szkoły podstawowej w Daszewicach.

W trakcie dyskusji, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek** złożyła gratulacje członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji z powodu objęcia mandatów radnych Rady Miejskiej w Mosinie oraz zachęciła do bezpośredniej współpracy. W dyskusji udział wzięli: Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, radna **Wiesława Mania**, radny **Adam Monikowski**, radny **Marcin Zawartowski** oraz radny **Marcin Paetz**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek**. Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** dokonała podsumowania tematu dotyczącego analizy wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2023, przedstawiając przy tym między innymi informacje na temat wykonania budżetu w zakresie działań będących w zainteresowaniu Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” przyjęła wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2023 w działach obejmujących oświatę, sprawy społeczne i promocję.

W ramach spraw bieżących Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek** poinformowała, że skierowane zostało do Rady Miejskiej w Mosinie pismo z prośbą o wybranie członków Komisji rozpatrujących wnioski o nagrody dla uczniów uzdolnionych. W wyniku przeprowadzonej dyskusji swoją kandydaturę do prac w komisji zgłosili radny Marcin Zawartowski, radna Wiesława Mania oraz radna Jolanta Szymczak. Jednocześnie ustalono termin i godzinę prac komisji. Ponadto podjęto decyzje o przestaniu wszystkim radnym Rady Miejskiej w Mosinie informacji o możliwości zgłoszenia się do prac w przedmiotowej komisji, a ostateczny skład komisji zostanie przedstawiony podczas majowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

Następnie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** poinformował, że do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie zostało skierowane również pismo z prośbą o wytypowanie przedstawicieli Rady Miejskiej w Mosinie do Komisji Socjalnej/Mieszkaniowej, jednocześnie wskazał na możliwość zgłoszenia się radnych do prac w Zespole do spraw tworzenia Centrum Usług Wspólnych.

#### **WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:**

Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2023 w działach obejmujących oświatę, sprawy społeczne i promocję.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:15.**

**protokołowała**

**przewodniczył**

**przewodniczyła**

**(-) Anita Ćwiklińska**

**(-) Ziemowit Małąg**

**(-) Jolanta Szymczak**